Version

Type

Tyre Size

LI/SS

GROWING TOGETHER

AGRIMAX RT 955 - Especificacoes técnicas

Description

AGRIMAX RT 955 é um pneu radial BKT ideal para as
aplicagoes de culturas em linhas, enquanto algumas
medidas também séo idoneas para a irrigacdo e a vindima.
O desenho do piso do pneu especial com os seus ombros
arredondados assegura excelentes prestacdes de tragao,
estabilidade e 6timas qualidades de autolimpeza. Gragas a
carcaca robusta AGRIMAX RT 955 possui uma capacidade
de carga elevada.

UM

International Standard

Construction

& RADIAL

Machinery

Agricultura: Pulverizador agricola ¢ Vindimadora

STANDARD
TL

210/90 R 24
(8.3R 24)

107 A8/B



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
SRI (mm)

Rim Rec

Rim Alt

ECE

TRA Code

Load capacity (Kg)

km/h / bar 0.6
50 460
40 460
30 495
10 675

0.8

530

1.0

605

605

650

1.2

685

685

735

955

214

1010

462

3027

475

W7

W 6

E4-106R-001818

R1

1.4
765
765
820

1055

1.6

840

840

900

1160

2.4

975

1045

1425

2.8

1465

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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